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Dagordning årsmöte Bohusläns Klätterklubb 2024 

 
 

1. Mötets öppnande  
 

2. Fastställande av röstlängd för mötet  
 

3. Val av ordförande och sekreterare för mötet  
 

4. Val av protokolljusterare och tillika rösträknare  
 

5. Fråga om mötets behöriga utlysande  
 

6. Fastställande av föredragningslista  
 

7. Styrelsens  
a. verksamhetsberättelse för det senaste verksamhetsåret 
b. förvaltningsberättelse (balans- och resultaträkning) för det senaste räkenskapsåret  

 
8. Revisorernas berättelse över styrelsens förvaltning 

 
9. Fråga om ansvarsfrihet för styrelsen för den tid revisionen avser  

 
10. Presentation och fastställande av verksamhetsplan 

 
11. Behandling av styrelsens förslag samt i rätt tid inkomna motioner  

 
12. Behandling av budget för det kommande verksamhetsåret inklusive fastställande av 

medlemsavgifter 
 

13. Presentation av valberedningens förslag  
 

14. Val av  
a. föreningens ordförande för en tid av ett år 
b. ledamöter i styrelsen för en tid av två år samt fyllnadsval 
c. två revisorer för en tid av ett år, i detta val får inte styrelsens ledamöter delta 
d. två ledamöter i valberedningen för en tid av ett år, av vilka en utses till 

sammankallande 
e. beslut om val av ombud till SKF:s förbundsmöte, årsmötet kan delegera beslutet till 

styrelsen 
 

15. Övriga frågor 
1. Klubbinformation 
2. Avtackning 

 
16. Mötets avslutande 
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1 Verksamhetsberättelse 2023 

Styrelsen:     Anette Kinde, ordförande 
     Martin Ahrin-Larsson, vice ordförande 
     Ola Embreus, kassör 

Andrea Kihl, ledamot 
     Oskar Åkesson, ledamot 

Sandra Eriksson, ledamot (t.o.m. 2023-09) 
Jonas Wallin, ledamot (t.o.m. 2023-07) 

 
Valberedning:    Petter Åsander 
     Jenny Levander 
 
Revisorer:    Rickard Larsson 

Ola Garnwall 
 
Accesskommittén:   Mattias Hallsten  
     Anette Kinde 
     Martin Ahrin-Larsson 
     Henrik Antonsson (tom 23-06) 
     Sandra Eriksson (tom 23-09)   
 
Bultkommittén:   Magnus Strömhäll,  

Charles French 
Per Larsson 
Jonas Wallin  (tom 2023-07)  
Sandra Eriksson (tom 23-09)   

 
Stugkommittén:   Petter Åsander 

Asbjørn Andersson 
Oskar Åkesson 

 
Rimnershallenkommittén:   Ola Embreus 

Brita Embreus 
 
Bro Boulderkommittén:  Hugo Hermansson 

Anders Dahl 
Jonas Andersson 
Alba Bergeling 
Patrick Najman 
 

Trancendkommittén:   Alba Bergeling 
     Marianne Ahnlund 
     
Hemsideadministratörer:  Styrelsen (admin) och kommittéledare (redaktörer) 
 
Facebookadministratörer:  Styrelsen (admin) och kommittéledare (redaktörer) 
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1.1 Styrelsen 

Antalet medlemmar har utvecklats det senaste året till 446 medlemmar vid årets slut. 
Under det gångna verksamhetsåret (1/1 - 31/12 2023) har styrelsen haft 12 protokollförda 
styrelsemöten varav ett konstituerande möte. Merparten av mötena har varit hybridmöten. Styrelsen 
har haft ekonomisk uppföljning kvartalsvis. 
 
Vår inriktning: 

Vi strävar efter att vara en aktiv och attraktiv klubb med stark klubbkänsla och välutvecklad 

barn- och ungdomsverksamhet.  

Vi arbetar för att ha fortsatt access till alla klätterklippor och en god lokal förankring. 

❖ I januari 2023 hade vi ett uppskattat informations- och diskussionsmöte med ledningen av 

Lysekils kommun. Klubben har varit aktiv i initiativet Mötesplats Bro och hade prova-på 

klättring i Bro Boulder vid ett Öppet Hus i maj.  

❖ De regelbundet återkommande Klubbhängen har genomförts varje månad under året (12 
gånger) och är en aktivitet som uppskattas. Vi genomförde det anrika Bohusblotet vid 
klubbstugan, vilket blev både välbesökt och uppskattat. 

❖ BKK medverkade även vid Saids Klätterfestival i Ävja folkets hus med välkomsttal, 
utställnings-bord och deltagande vid framtids/access seminarie.   

❖ Styrelsen har varit involverad i ett par accessproblem (se Access) samt återställandet och 
öppnandet av Smålinden. 

❖ Trevliga klubbresor med gott deltagande anordnades en långhelg i februari till Rjukan och 
en vecka i juli till UK. 

❖ På kommunikationssidan har vi aktivt publicerat planerade aktiviteter och nyheter på sociala 
medier och hemsidan.  

❖ På riksnivå har vi deltagit i tre ordförandemöten som Svenska Klätterförbundet (SKF) 
genomfört.    

❖ På årsmötets anmodan har ett klubbmöte om klubbstugan hållits där dess situation och 
framtida möjligheter diskuterades. Styrelsen var även involverad i diskussion och lösning av 
parkeringssituationen där. Vi ersätter numera markägaren för användandet av parkeringen 
och har förgäves försökt att upprätta ett avtal med markägaren. 

❖ Styrelsen har utrett inköp och installation av en tensionboard. Då drivande kraft för 
närvarande saknas står den aktiviteten på vänt. 

❖ Två par träyxor har köpts in för inomhusklättring och efter att rutin utvecklats, placerats i 
Bro Boulder och Rimnershallen. 

❖ I enlighet med årsmötesbeslut har reviderade stadgar publicerats. 

 

1.2 Access 
Årsberättelse Accesskommittén BKK 2023  
  
Vi har under 2023:  

• Bevakat fågelsituationen i vårt område som stort och hållit kontakt med ornitologiska 
föreningar. Träleberget, Ulorna, Vinternberget, Kvarneberget, Toröd har frivilligt eller 
obligatoriskt klätterstopp.  
• Anordnat en uppskattad bergsfadder- och markägarträff vid BroCoworking. 
Accesskommittén, ett 10-tal bergsfaddrar och 10-tal markägare deltog. Ref: 
”Anteckningar från Bergsfadder och markägarträff , 22 juli 2023 i Bro Coworking”  
• Bevakat situationen vid försäljningen av Hallinden, Smålinden och Hallindens 
Klack. Klubben deltog inte officiellt. Ordföranden har satt upp skyltar samt haft kontakt 
med tidigare markägaren som varit fortsatt missnöjd med accessituationen.  
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• Total genomlysning och uppdatering av hela Accessdatabasen samt etablerat kontakt 
med de som är ansvariga för våra klippor vid 27crags (Restorp och Ratajczak) för 
korrigering och uppdatering även där.  
• Total genomlysning av alla bergsfaddrar, utbyte och rekrytering av nya, företrädesvis 
lokala bergsfaddrar.  
• Löpande uppdaterat om accessläget i accessdatabasen, hemsidan och FB, speciellt 
gällande Smålinden och Kvarneberget och bevakat accessmailen. Uppsatt tillsammans 
med lokal skylt vid Högberget (mha bergsfadder).  
• Uppdaterad design av den nya mer lättlästa generella accessskylten standard för 
kompletterande lokal skylt. Tillverkat 10 st större generella skyltar och startat utbyte av 
dem.   
• Kommittén och styrelsen har hanterat accessproblem i Gerlesborgsområdet mm.  
• Hanterat allvarligt accessproblem vid Kvarneberget tillsammans med bergsfaddern. 
Markägare hävdar (olovligt) fortsatt klätterstopp och situationen är mycket spänd.  
• Iom ny markägare kunde Smålinden efter ombultning av frivilliga åter öppnas för 
klättring i augusti. Bergsfaddern har ställt iordning accessväg till klippan från 
parkeringen och från Hallinden, skylt har satts upp och markägaren har ställt iordning 
parkering (utan ersättning). Markägaren tar ut parkeringsavgift. Klippan är mycket 
populär.  
• Ansökt om accessmedel från SKF’s accessfond och fått 20 kkr.  
• Via bergsfaddern kontakt med vägföreningen vid Välseröd där vi är stödmedlemmar 
och betalar deras årsvägavgift. Överenskommet att vi tar ut vägavgift uppgående till 
årsavgiften och överskjutande belopp tillfaller vägföreningen. Galgeberget stöttar vi med 
grus till vägen.   

1.3 Barn & Ungdom 

B&U Bro Boulder 
Under året har vi haft 7 aktiva klättergrupper, 5 & 6-åringar (20-30 barn), lågstadiet (30 barn), 
mellanstadiet (16 barn) & högstadium/gymnasiet (10 barn) samt en extragrupp. I extragruppen 
deltar 9 barn som även tränar i en ordinarie grupp men vill satsa mer på klättring. Totalt är det 
nästan 90 barn som deltar på träningarna på Bro Boulder.   
 
Under 2023 har följande varit tränare: Ellen Garnwall, Johan Schilobolski, Jonas Wallin, Heidi 
Åberg, Jonatan Åsander, Per Larsson, Stina Norén, Hanna Restorp, Kim Loodh, Pia Karlsson, Hugo 
Hermansen & Joanna Åsander.   
 
Den största förändring vi gjort är att dubbla antalet deltagare i de två yngsta grupperna, upplägget 
har då varit att träna varannan vecka på Bro boulder och varannan vecka i gympasalen på skolan. 
Detta har främst påverkat kön i den yngsta gruppen. Under året har kön vuxit och vid årsskiftet har 
vi 43 barn på väntelistan, alla grupper förutom den äldsta gruppen är full, den kommer dock att 
fyllas på efter sommaren då de som flyttar upp fyller gruppen.   
 
Aktiviteter   
Veckoträningarna har skett både inomhus & utomhus beroende på tränarnas upplägg. På 
säsongsavslutningen inför sommaren klättrade vi rep på Brappersberget & Rågårdsdal.   
 
Ett tiotal medlemmar har varit med och tävlat på bl.a Östlands cup i Norge, Göteborgscupen i 
Göteborg samt JSM Boulder under våren och JSM Lead under hösten, där några tog sig helt till 
final.    
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B&U Rimnershallen 
I Rimnershallen har barn- och ungdomsverksamheten rullat på som vanligt. Vi har för nuvarande 
två grupper på tisdagar med totalt cirka 30 deltagare.  
Särskilt under sensommar och höst har vi bouldrat ute vid flera tillfällen, och uppmuntrat barnen att 
åka på tävlingar i närområdet. 
 
Kölistan är fortsatt mycket lång, med 100-200 barn som väntar på plats i våra grupper och 
uppskattningsvis med 3-5 år kö.  
 
Under 2023 hoppade Elon av som tränare i ungdomsgruppen och ersattes av Magnus Skarholm. 
Utöver det har Ola Embreus, Daniel Andersson, Ellen Andersson och Emma-Lisa Nobis fortsatt 
som tränare. 
 

Gemensamma aktiviteter 
I februari gick 6 medlemmar från BKK SKFs utbildning Nivå 1 för tränare, detta var mycket lyckat 
och har gett oss fler redskap att använda i verksamheten.   
 
I juni genomförde vi ett sommarläger med 16 deltagande barn från våra klättergrupper. Det blev 
bouldering, repklättring, bad och eldning. Vi bodde i klubbstugan, både inomhus och i tält. 
Frukosten anordnades i stugan, lunch anordnades av Villa Bro.   
 
Klubbmästerskap i Bro boulder med ca 40 tävlande barn, flera av problemen var även byggda av 
barngruppernas medlemmar 

1.4 Bro Boulder 

2023 har varit ett bra år för Bro Boulder. Aktiviteten har varit all time high!! Vi passerade 200.000kr 
i inkomst för 3, 6 och 12 månaders brickor  

Dagspass försäljningen var också “all time high!”, vi har sålt mellan 1500-2000 dagskort i hallen. 
En anledning till detta var att vi hade många besökare under sommaren (som hade mycket regn och 
dåligt väder).   

Under året har det byggts mycket nya leder och investerats i nya grepp.   

En av verksamhetens största utmaningar är att som ett klubbdrivet gym utan anställda att få de som 
är medlemmar att förstå att det inte är ett kommersiellt gym. Det ingår inte i avgiften att någon 
annan kommer och städar efter folk.   

Under året har vi bytt städfirma. Utgifterna till städ ligger ungefär på samma nivå som tidigare, men 
nu tar också städfirman hand om att köpa in hygienartiklar. Kostnaderna för detta har gått ner, då 
städfirman har bättre priser än vad klubben får. Anläggningen har behov av kontinuerlig städning 
för att inte reducera levnadstiden för de tekniska installationerna.   

Vi fick för en gångs skull en städdag/dugnad med god uppslutning. Tack till alla som kom!         

Det kommer stadiga förfrågningar om grupper som önskar att komma till hallen. Under året är det 
ett par personer med Joanna Åsander i spetsen, som har hållit två prova på tillfällen under våren och 
två under hösten. Det har varit ungefärligt 15 personer vid varje tillfälle. 

Inkomster 2023 2022 2021 2020 

Engångsavgift  143 980 74 735 27 015 80 370 

TAG 203 500 164 100 176 037 155 290  

Grupper 1500 4500 0 4 350 

B&U 13 650 7 250   
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Summa 362 630 250 585 204 302 240 010 

 

Kostnader 2023 2022 2021 2020 

Fasta kostnader     

Arrende -31 926 -29 609 -28 800 -28 800 

EL -49 807 -79 963 -42 347 -32 201 

VA,  -11 524 -4 689 -4 698 

Sopor  -5794 -3 720 -3 720 

Städ -72 994 -79 963 -24 626 -14 815 

Försäkring -31 628 -22 000 -22 633 -19 834 

Löpande kostnader     

Verksamhet -5 294 -17 663 -2 069 -13 106 

Inventarier -50 901 -16 701 -64 865 -66 295 

Förbruk -34 067 -11 799 -17 136 -27 321 

Hyra BU bro skola -8 730    

Rep underhåll -7 813 -14 961 -26 821 -30 864 

Delsumma -293 608 -282 060 -237 706 -245 919 

     

Resultat 69 461 -31 475 -33 404 -5 909 

Notera: ovan är siffror från bokföringen. I bokföringen finns det kostnader som är bokförda på bro boulder som hör 
till annan verksamhet. Detta gäller för alla år. Så det faktiska resultatet är något bättre för tidigare år en det som 
redovisas här 

Kommentarer till resultat 2023  

En våt sommar gav en enorm ökning i försäljning av dagspass under sommaren.  Vi förväntar inte 
att dagspassförsäljningen kommer att bli lika stor under sommaren 2024.   

VA avgifterna har ökat då fastighetsägaren har byt mätare. I samband med detta blev klubben 
överfakturerad för vattenförbrukningen i 2022, och detta blev reglerad på fakturan i 2023. Så va-
utgifterna kommer att vara högre i 2024 en det som visas i bokföringen för 2023 

1.5 Bult- och bergsutvecklingskommittén  

Utfört arbete under 2023: 

1. Charles har lagt till information i vår lista över fasta installationer.  

2. Vi har haft två möten då vi diskuterat fasta installationer.  

3. Hanterat utlåning av klubbens isutrustning. 

1.6 Rimnershallen  

I Rimnershallen har vi haft ytterligare ett riktigt bra år. Några höjdpunkter från året:  

• Kommunen har gått med på att regelbundet köpa in nya grepp på kommunens bekostnad.  

• BKK har fått tillåtelse att sätta upp grepp som klubben själva äger.  

• Autobelay har servats och är i tipptopp skick med ny nylonrem.  

• Många medlemmar hjälper till med att bygga leder i hallen.  

• Bästa året sedan 2016 i intäkter.  
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• Klätteraktivitet med ukrainska flyktningbarn, där många medlemmar från klubben som 
engagerade sig.  
 

1.7 Klubbstugan 

Kommittén och styrelsen har arbetat med parkeringsfrågan som togs upp på förra årsmötet. Möte 
med medlemmarna genomfördes men på grund av felaktig utlysning kunde mötet ej ta några beslut 
men en diskussion om stugan hölls ändå. Olika lösningar har utretts och kontakt med markägaren 
har hafts under året. Just nu har det landat i att klubben arrenderar parkeringen av markägaren för 
12000kr + moms per år. Läget med markägaren har till och från varit ansträngt. 
 
Betalningar via Tempo istället för kontant betalningar som infördes 2023 har fungerat bra under året. 
Det har funnits tankar under året att lösa Norge och Danmarks motsvarighet av Swish vid stugan 
med hjälp av kontakter i dessa länder men ingen har orkat ta tag i det. 
Renoveringar som budgeterats för har ej genomförts och kommitten har inte använt avsatta pengar 
för detta. 
 
Skyltar och information har satts upp under året för att informera om bland annat var man får och 
inte får parkera samt andra regleringar. 
 
Stugan användes för ungdomsläger, transcendläger och bohusblot-fest. Kommitten har under året 
fokuserat på det vardagliga arbetet i att kolla till stugans status när det kommer till städning, gräs, 
avlopp m.m. Ett förbättringsarbete har gjorts under året kring avloppet från dasset som lett till att det 
inte längre fryser. 
 
Utifrån stugliggaren syns att 17 olika nationaliteter besökt stugan 2023. Från augusti finns denna 
statistik: 

  
 
Kommitten driver en ganska tung verksamhet på få antal personer. Det behövs mer engagemang om 
klubben vill fortsätta med klubbstugan på nuvarande sätt. Detta tycker både kommitté och styrelse 

1.8 Transcend 

Transcend hade ett starkt verksamhetsår 2023! Med tre uppsökande event runt om i landet, och  
ett fantastiskt lyckat kollo i klubbstugan. 
Det blev en bra uppslutning vid alla tillfällen, och budgeten räckte till allt vi hade önskat med årets  
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planering. 
Under maj så reste Alba till Stockholm, Göteborg och Malmö och höll i klätterträffar med  
workshops och middag på respektive Moumo, Klätterfabriken och Klättercentret Skåne. Deltagare  
fick gratis Transcend-t-shirt, bars från Chimpanzee/Granitbiten och gratis entré till gymmet.  
Workshopen leddes av Alba som hade olika lokala assisterande ledare vid träffarna, och bestod  
av gemensam uppvärmning, teknik, mental träning och skadeförebyggande. Varje deltagare fick  
även en tränings-lathund för att kunna genomföra liknande pass för att fortsätta klättra på egen  
hand. 
Transcend kollo var i klubbstugan i augusti över en långhelg, fredag till måndag, med 17 deltagare  
i åldrar mellan 13-30! Det blev en fantastisk gemenskap och trots lite varierande väder, så hanns  
det med bad i Välseröd och Ulorna, kantarellplock i hinkvis, topprepsklättring på ett soligt  
Rågårdsdal och långa kvällar med god mat och stämning. 
 
 

2 Förvaltningsberättelse 2023 

För klubben har 2023 varit ett starkt år ekonomiskt: rörelseresultatet blev +77 694,92 kr. Jämfört 
med föregående årsmötes budgeterade resultat -180 500 kr står det klart att stora oplanerade 
händelser skett. Nedan reder vi ut orsakerna. I Bilaga 4 finns det detaljerade årsavslutet med 
resultaträkning på kontonivå samt balansräkning. 
 
Rörelseintäkterna har varit rekordhöga, på 833 kkr (jämfört med de budgeterade 797 kkr). Detta har 
framförallt drivits på av Bro boulder, som haft 80 000 kr högre inkomster än väntat. Denna 
utveckling har säkert påverkats av det dåliga vädret under semestermånaderna i somras, vilket även 
märkts av på de minskade intäkterna i klubbstugan. 
 
Även rörelsekostnaderna har varit rekordstora på -758 999,34 kr, vilket får anses som positivt med 
tanke på klubbens historik med oavsiktligt växande kapital. Jämfört med budget är det främst två 
stora satsningar som inte blivit av, vilket till stor del förklarar avvikelsen i årsresultatet: 

1. En planerad investering på 130 000 kr i parkering vid klubbstugan utfördes inte, bland annat 
då klubben fann ny överenskommelse med markägaren om användning av den befintliga. 

2. Investering i en träningsvägg för 50 000 kr som årsmötet ålade styrelsen att genomföra blev 
inte av, bland annat då kostnaden visade sig avsevärt överstiga summan som var avsatt för 
ändamålet.  

 
I övrigt har klubbens verksamheter bedrivits i stort sett normalt. Bidrag har erhållits för: (1) barn- 
och ungdomsverksamheten i form av aktivitetsstöd för träningarna samt tränarutbildning; (2) 
accessbidrag från förbundet för parkeringen vid skyggeberget; (3) återstartsstöd för material till 
Rimnershallen; och (4) Transcend-klätterlägret för transpersoner och ickebinära. 
I tabellen nedan försöker vi sammanställa årets resultat, där intäkter och kostnader grupperats per 
verksamhet (med endast en liten avvikelse i totalen jämfört med årsavslutet). 
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2023 resultat [kr] Intäkt Driftkostnad Investering Aktivitet Totalt 

Bro boulder 347 580 -210 291 -84 977 -1 584 50 728 

Klubbstugan 113 735 79 129 -272 0 34 334 

Rimnershallen 97 949 -77 860 0 0 20 089 

Access 20 000 -2 010 -32 404 -10 135 -24 549 

Bult 0 0 0 0 0 

Transcend 15 000 0 -16 961 -23 277 -25 238 

Barn & ungdom 63 598 -8 760 -5 243 -65 992 -16 398 

BKK övrigt 178 474 -96 535 0 -44 130 37 810 

Totalt 836 336 -474 584 -139 857 -145 119 76 775 

 
Ovan har kostnader subjektivt delats upp mellan driftkostnader (utgifter som ej kan skjutas på, men 
inkl. reparationer och underhåll), investeringar (inköp) och aktiviteter (som direkt involverar 
medlemmar). 
 
Slutligen lyder balansräkningen sammanfattat: 
 

Kassa och bank 789 955,48 kr 

Kortfristiga fordringar 143 239,00 kr 

Summa tillgångar 933 194,48 kr 
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3 Revisionsberättelse 2023 
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4 Verksamhetsplan 2024 

4.1 Styrelsen  

Styrelsen kommer under verksamhetsåret 2024 att verka för att klubben utvecklas i enlighet med 

vår inriktning. 

Medverkan i SKF Förbundsmöte i Uppsala den 2 juni.  

Klubben planerar att genomföra flera klubbaktiviteter vid sidan om de som redovisas nedan i 

kommitteernas planer, t ex  

• Månadsvisa klubbhäng 

• Bohusblot 

• Medverkan i Saids Bohusfest 

• Eventuell klätterresa t.ex. till Nissedal 

Styrelsen skall också arbeta för att starta två nya kommittéer: 

• Räddningskommittén: en arbetsgrupp som kommunicerar med räddningtjänster i trakten och  

• Evenemangskommittén: med syfte att arrangera sociala aktiviteter, så som klubbhäng, blot, 

mm. 

Slutligen vill vi fortsatt jobba med att nära medlemmars engagemang och minska tröskeln för att 

bidra ideellt till klubben samt säkerställa att vi strävar åt det håll vi kommit överens om. Som del av 

detta vill vi även i år arrangera minst en klubbkväll med framtidsblick och trevligt samkväm för de 

klubbaktiva. 

4.2 Access 

Mål 2024:  
• Inga har stängts pga klättrare  
• Högt engagemang hos befintliga bergsfaddrar  
• Accessinformation ska vara publicerad i relevanta kanaler  
• Få upp uppdaterade skyltar på prioriterade klippor  
• Fler medlemmar i accesskommittén   

  
Aktiviteter 2024:  

• Söka accessmedel 2024 hos SKF  
• Arrangera en markägare- och bergsfadderträff   
• Arrangera en accessdag där vi snickrar och sätter upp tavlor  
• Få igång Parkster för Välseröd vägavgift inkl. skapa ett “Kom-igång-med-Parkster”-guide 

till markägare  
• Hålla accessinformation uppdaterad i Accessdatabasen samt publicera löpande info på 

hemsida och sociala medier  
• Jobba för ställplatser i klätterområdet  
• Göra och sätta upp lokala tavlor, t.ex. Rågårdsdal, Välseröd, Binghult, Svaneberget, 

Brappersberget, Skyggeberg   
 
Budget 2024: 
Bergfadderträff  6000kr 
Accessdag   5000kr 
Skyltar    14000kr 
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Summa   25000kr 

4.3 Barn & Ungdom  

B&U Bro Boulder 
Vi fortsätter med våra barngrupper som tidigare, de som i dagsläget är tränare är tillfrågade om att 
fortsätta. Vi söker ständigt efter fler tränare då belastningen blir stor eftersom detta är kontinuerligt 
över året.   
 
Vi önskar också en administratör, en som inte är tränare, men som kan hjälpa till med att 
administrera allt omkringliggande gällande barn och ungdomsverksamheten. Som tillexempel att ta 
hand om mejlen, sköta terminsavgifter och annat för att avlasta de som är tränare och tar hand om 
detta idag.    
 
Aktiviteter   
Tävlingsdeltagande på diverse tävlingar under året bl.a. JSM Boulder i Lerum och JSM Lead i 
Göteborg samt Göteborgscupen och Östlandscupen. 
   
Budget B&U Bro Boulder   
Utgifter   
Priser till tävlingar       3.000:-   
Tävlingsresor (reseersättning samt deltagaravgifter) 30.000:-   
Fika          2000:-   
Slitage av vägen till Häller      1000:-   
Material        30.000:-   
Summa       66.000:- 
   
Inkomster   
Medlemskap       12.000:-   
Terminsavgifter      40.000:-   
LOK stöd       14.000:-  
Summa       66.000:- 

  
 
B&U Rimnershallen 
Vi planerar att fortsätta verksamheten som vanligt, utan större förändringar. Vi hoppas komma ut 
och klättra med barngrupperna vid flera tillfällen, och besöka någon av de större klätterhallarna i 
Göteborg. 
 

4.4 Bro Boulder  

 
2024 blir förhoppningsvis ett normalt år, men hallen börjar att bli några år, och reinvestering 
behoven kommer att komma nu under de närmaste åren.  
Under 2024 är vi i behov av att:  

• Måla fasaden på byggnaden  

• Laga tjockmattan i hallen. Det har blivit hål i ytskiktet på mattan på några ställen. Dessa 
är/ska lagas, men nytt ytskikt vill vara en re-investerning som måste göras i löpande av de 
närmaste åren.   

• Belysning vid entré  

• Fixa framför dörren  
 
Inkomster för taggar (3-6-12 månader) täcker de fasta driftskostnaderna för hallen. Inkomster från 
engångsavgifter kan användas för att investera i att utveckla hallen, samt sätta av pengar för 
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framtida investeringar till exempel gällande underhåll. I dagsläget är det ett ”fond” med sparade 
medel på 300.000kr som är satt av till att täcka plötsliga reinvesteringsbehov, utan att detta ska 
påverka driften av hallen och klubben. När dessa pengar används är det behov av att fylla på dessa. 
Bro Boulder bör ha som mål att hela tiden gå med ett överskott om inte klubben bestämmer annat.   
 
Under 2024 har kommittén som mål att fortsatt investera i inköp av nya grepp, samt nya 
investeringar i gymdelen.  Det behövs för att fortfarande kunna förbättra tillgängligheten och bygga 
flera leder lättare leder  
 
Vi planerar att skylta vid vägen som visar vart hallen ligger, samt fixa belysning vid entré och 
parkering. Detta har varit planerat de senaste åren, men på grund av pandemin och el-priserna under 
2022 har detta inte blivit prioriterat för att inte få ett för stort underskott i verksamheten.  
 
Det vill fortfarande vara ett behov att göra en rejäl storstädning i hallen minst en gång om året. Vi 
satsar på att få detta genomfört också under 2024, även om det kan vara svårt att få folk att komma.  
 

Budget 2024 

Inkomster: 

Engångsavgift Bro Boulder  100 000 
Tag (medlemskap 3-6-12 månad) 180 000 
B&U     15 000 
Totalt inkomster 2024   295 000 

Fasta utgifter: 

Arrendekostnad    -35 000 
EL      -50 000    
Kommunala kostnader (VA, Sophämtning) -13 000 
Fastighetsförsäkring   -20 000 
Städning ink förbruksmateriell  -70 000 
Reparation och underhåll   - 10 000 
Total fasta utgifter   -198 000 

Planerade investeringar: 

Skyltning vid landsväg 162   -10 000 
Grepp     -90 000 
Ledbyggare workshop   -10 000 
Utomhusbelysning   -2 000 
Div material för fastighet   -8000 
Gymutrustning    -20 000 
Totalt investeringar    -140 000 

Avsättning till underhåll och investeringar  
Resultat  överskott/underskott -43 000 

Överskott från 2023   67 528 
Resultat 2023-2024   24 528 

  

4.5 Bult- och bergsutveckling 

Plan för 2024  

1. Fortsätta med uthyrning av isutrustningen.  

2. Kontakta en jurist för att reda ut ansvarsfrågan för Bohusläns klätterklubb respektive markägare 
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så att vi kan ge rätt besked när fast utrustning installeras.  

3. Föreslå en budget till styrelsen för inköp av fast utrustning.  

4. Ta fram en standard för installation av fasta firningsankare inklusive material   

5. Fortsätta att övervaka existerande fast utrustning samt byta ut eller ta bort i enlighet med 
bultpolicyn.  

6. Fortsätta att ge råd gällande fasta installationer i enlighet med bultpolicyn.  

7. Fortsätta att uppdatera listan över fasta installationer.  

8. Försöka ha två kommittémöten 

Förslag till budget.   

Inköp av utrustning till fem kompletta firningsankare samt ett flertal extra expanderbultar, kättingar 
och ringar för att byta ut befintlig utrustning vid behov.    

Vi begär en budget på 5000 SEK.  

4.6 Rimnershallen  

Under 2024 vill vi genomföra mer än vanligt, tack vare de nya förutsättningarna när det gäller 
grepp. Vi vill:  

• Lägga upp en långsiktig plan för investering i nya grepp.  

• Köpa in grepp som kommunen bekostar (med fokus på barn och ungas klättring)  

• Köpa in grepp som BKK bekostar, för att förbättra och bredda möjligheterna till modern och 
teknisk klättring.  

• Anordna ledbyggarkurser för klubbens medlemmar, för att få fler att börja bygga och för att 
höja kvaliteten på våra leder.  

• Få god uppslutning till ledrivnings- /tvättnings- /bygg -veckan på höstlovet.  

• Fortsätt underhålla utrustningen i hallen.  

  Budget 2024  

Intäkter:  

3012 Tagg/dagkort Rimnershallen:  70 000 kr  
3013 Kurser:     3 000 kr  
3420 Gruppklättring:    0 kr  
Summa     73000kr 
 
Utgifter:  
4111 Verksamhetskostnader:    0 kr    
4200 Kostnader Medlemsaktiviteter BKK:  30 000 kr  
5010 Lokalhyra – Rimnershallen:   33 000 kr  
5070 Reparation och underhåll av lokaler  10 000 kr  
5174 Förbrukningsinventarier   70 000 kr  
Summa     143000kr 
Beräknat resultat:      -70 000 kr 
 

4.7 Klubbstugan  

Stugan rullar på som vanligt. Vi vill under 2024 - 
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• Testa ett nytt arbetssätt med stugvärd.  

• Jobba mot att förenkla för utländska betalningar.  

• Få ett ökat engagemang för stugan så att fler klubbmedlemar som använder stugan också 
hjälper till med det idella arbete som krävs för att fortsätta driva den.  

4.8 Transcend 

Under 2024 kommer SKF finansiera ett projekt som ska vara HBTQI-övergripande, och det  
kommer förmodligen arrangeras i Göteborg i juni i en egen tappning av Climb In-konceptet.  
För Transcend så betyder det en utebliven budget där ifrån, men vi vill ansöka om en årsbudget  
på 15.000:- för att även i år kunna arrangera Transcend kollo i augusti i Bohuslän. Med fortsatt  
stöd från Patagonia och RF-Sisu Uddevalla så bör vi kunna genomföra evenemanget i någon  
utsträckning, eventuellt med en starkare DIY-känsla kring själva programmet, och högre personlig  
kostnad för deltagare. Men vi anser att resultatet i fjol gör det tydligt att det behövs, och att det är  
ett speciellt och högt uppskattat projekt. I år hoppas vi även hinna nå ut internationellt på ett  
starkare sätt, och förhoppningsvis skapa ett större nätverk nationellt samt internationellt. 
Planer smids om Transcend Festival Fontainbleau 2025. 
 

5 Budget  

2024 resultat [kr] Intäkt Driftkostnad Investering Aktivitet Totalt 

Bro boulder 280 000 -198 000 -130 000 -10 000 -58 000 

Klubbstugan 120 000 -88 500 0 0 31 500 

Rimnershallen 85 000 -53 760 -60 000  -30 000 -58 760 

Access 0 0 -14 000 -11 000 -25 000 

Bult 0 0 -5 000 0 -5 000 

Transcend 0 0 0 -15 000 -15 000 

Barn & ungdom 65 000 -1 000 -35 000 -36 000 -7 000 

BKK övrigt 180 000 -105 000 0 -20 000 55 000 

Totalt 730 000 -446 260 -244 000 -122 000 -82 260 

 
Kommentar på budgeten för 2024 
Kommittéernas äskanden har sammanställts, vilket tillsammans med förutspådda driftkostnader 
resulterat i en förlustbudget som förväntas ge ett rörelseresultat på -82 260 kr. Störst investeringar 
väntas göras i våra inomhusklätterhallar med planerade inköp av grepp, och aktiviteterna domineras 
av barn- och ungdomsverksamheten samt ledbyggarkurser. 

Styrelsen föreslår att: 

• Medlemsavgiften lämnas oförandrad (300 kr för under 19 år, övriga 400 kr) 

• Budgeten ska godkännas enligt ovan 

6 Motioner 

Motion 1: Firningsankare Galgebergets sydvägg    

Klättringen i Bohuslän har en stark tradition av äventyr och spårlös färdsel. Den traditionen ligger 
mig varmt om hjärtat och bör försvaras och utvecklas. Klipporna i vårt område ser mer eller mindre 
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likadana ut som för 50 år sedan. Klättrarna förändras dock. Idag har vi väsentligt många fler som 
besöker och klättrar på våra klippor, och jag skulle nog vilja påstå att kompetensnivån bland 
klättrarna är blandad. 

I mitt jobb som klätterinstruktör och guide tycker jag mig se att fler och fler väljer att fira ner 
istället för att promenera ner, även på ställen där det är enklare och snabbare att gå ner. Den 
utvecklingen oroar mig. Traditionen att lämna ”bohusankare” kombinerat med fler klättrare med 
lägre kunskap är en farlig kombination i mina ögon. 

I de allra flesta, för att inte säga samtliga fall, skulle jag vara emot att placera firningsankare, men 
just på Galgebergets sydvägg anser jag att det är för svårt och tidskrävande att gå ner. Långt till 
höger på sydväggen står en enbuske som majoriteten använder sig av för nedfirning. Jag bedömer 
att jordmånen och rotsystemet här är ganska bristfälligt, vilket kan bekräftas av att enen som 
användes tidigare numera tappat sitt fäste. Dessutom är enen placerad på ett icke-optimalt ställe för 
firning. 

I BKK:s bultpolicy finns följande stycke: ”På vissa klippor där klättringens kvalité, karaktär och 
svårighetsgrad är speciellt lämpade för barn och nybörjarklättring är det dock tillåtet att placera 
bultade ankare med motiv att underlätta tillgänglighet samt förbättra säkerheten. Beslut om i vilka 
fall detta är lämpligt skall alltid tas i samråd med bultkommittén” 

Samt: 2. Bultade firningsankare placeras då: 
- man vill skona träd och annan toppvegetation från slitage. 
- man vill förhindra accessproblem för att klättrare går över tomt-, betes- eller odlingsmark. 
- bergets beskaffenhet inte medger en säker nedstigning till fots eller via nedfirning 
Vidare står i Bultpolicyn att Galgeberget har förbud mot vidare bultning. 

Jag föreslår därför att: 

• Årsmötet beslutar att göra 1 undantag för 1st firningsankare på Galgebergets sydvägg. 

• Bultkommittén ombeds utföra arbetet. 
 
Styrelsens svar 
Styrelsens uppgift är att följa klubbens stadgar och policys som är beslutade av årsmötet såsom 
bult- och bergsutvecklingspolicy. Vid mottagande av motionen har styrelsen via bergsfaddern för 
Galgeberget kontaktat markägaren, kontaktat bult- och bergsutvecklingskommittén för utlåtande om 
tillämpning av policyn med följande resultat: 

• Markägaren är mycket tveksam till att göra undantag till Galgebergets bultfrihet men 

inväntar årsmötets rekommendation innan hen tar beslut. 

• Det råder olika åsikter om att enen inte är lämplig för firning. Flera erfarna 

klubbmedlemmar anser att enen är säker. 

• Den nuvarande föraren anvisar firning vid sydväggens västra del vid leden Barnleken. Den 

tidigare föraren anvisar nedstigning vid bergets östra sida. 

• Bult- och bergsutvecklingskommittén, som är rådgivare i policytolkingsfrågor, anser att 

östra nedstigningsleden kan användas. Firankare ska därmed ej ska sättas upp enligt policyn. 

• Den östra nedstigningsleden är brant och kräver iordningsställande för att betraktas som 

säker. 

• Firning är en riskaktivitet med många olyckor som om möjligt ska undvikas 

Styrelsen har diskuterat motionen och ovanstående aspekter. En oenig styrelse (3-2) har beslutat 
enligt nedan med hänvisning till att policyn skall följas.  
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Styrelsen yrkar: 

• att motionen ska avslås i sin helhet 

• att den östra nedstigningsleden skall iordningsställas för enklare och säkrare nedstigning 

• att information om rekommenderad nedstigning ska spridas på skyltar vid berget och i 

Accessdatabasen. 

• att i det fall enen bedöms att vara olämplig för firning ska markägaren kontaktas för 

godkännande av borttagande av enen. 

Anmärkning: 

• Markägarens beslut gäller oavsett årsmötets beslut. 

• Bergsfaddern är positiv till motionens förslag. 

• Andréa Kihl och Martin Ahrin Larsson reserverar sig mot styrelsens yrkande och begär att 

motionen ska bifallas. 

Motion 2: Bygga klubbdriven klättercenter i Brodalen 

BKK Stadgar  
1 § Ändamål Föreningen skall bedriva klätterverksamhet och har som ändamål att bedriva sin 
verksamhet i enlighet med Svenska Klätterförbundets (SKF) ändamål samt i enlighet med 
Riksidrottsförbundets (RF) ”Idrottsrörelsens verksamhetsidé”.  
….Föreningen skall verka för att klättringen blir tillgänglig för alla…  
 
Förslag till beslut:  
Inriktningsbeslut om att klubben aktivt går in för att utreda möjligheten att få realiserat ett 
klättercenter i Brodalen. Med klättercenter menas en anläggning där det finns rep och 
boulderväggar, för att bedriva klubbverksamhet; träning och tävling.  
 
Joachim Hahne, Hanna Restorp, Kim Karlsson Loodh, Hugo Hermansen, Pia Karlsson, Anna 
Hildingsson, Jonas Andersson, Markus Sköldstam, Emma Asplind, Ellen Garnwall, Richard 
Ekehed, Stina Norén, Jonatan Rask 
 
Styrelsens svar 
Styrelsen är mycket positiv till att en förstudie startas upp enligt förslaget under förutsättning att en 
arbetsgrupp kan engageras och är drivande för genomförande av studien. Styrelsen kommer inom 
ramen för sitt ordinarie styrelsearbete att stötta gruppen. 
 
Styrelsen yrkar: 

• att årsmötet bifaller motionen 

• att en ny arbetsgrupp bildas för genomförande av förstudien 
 

7 Styrelsens förslag 

7.1 Proposition 1: Tagg till föreningsaktiva 

Det är trögt att rekrytera klubbaktiva till styrelseuppdrag, kommittéer och aktiviteter. Bland de 

klubbaktiva finns upplevelsen att klubben premierar vissa aktiva mer än andra trots att ett viktigt, 

ansvarsfullt och tidskrävande jobb utförs. Klubbens strävan är förutom accessarbetet att främja 

barn- och ungdomsarbete och klubbaktiviteter. Klubben har en relativt god ekonomi.    
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Styrelsen önskar därför att klubbaktiva kan ges en gratis tagg till BroBoulder eller Rimnershallen. 

Som klubbaktiva räknas styrelsen, kommittémedlemmar, stugvärd, etc., 15-25 personer.  

• En ”arbetsbeskrivning” ska finnas och följas för de som får en tagg.  

• En förutsättning för att få en gratis tagg är att medlemmen är aktiv och ger ett positivt bidrag 

till klubben.  

• Taggen gäller endast så länge medlemmen är aktiv och bidragande.  

• Taggar för ca 50000kr kan ges ut. 

 

Styrelsen yrkar: 

• att gratis tagg ska kunna ges till klubbaktiva, inklusive styrelsen  

• att styrelsen uppdras att utarbeta rutin för detta, som inkluderar kriterier för att få och 

behålla gratis tagg samt under hur lång tid den ska gälla. 

 

7.2 Proposition 2: Uppdra Klätterförbundet att utse Bohuslän till nationellt 
klätterområde  

 
Förslag på motion till Klätterförbundets förbundsmöte i juni 2024 
 
Bohusläns klättring är unik i Sverige och attraherar klättrare från hela världen. De flesta uteklättrare 
i Sverige, svenskar såväl som inresta, vill komma hit och uppleva vår rosa granit. Vi har ett 
hundratal klippor beskrivna i den nyaste föraren, tusentals boulders och ett 30-tal klippor i 
Accessdatabasen. Antalet klättrare från när och fjärran ökar ständigt, på senare tid ofta campandes i 
en van.  
Bohusläns klätterklubb har nära 450 medlemmar varav ca hälften, och glädjande nog allt fler, är 
bosatta i närområdet. Vi har två populära inomhushallar och en mycket välbesökt stuga som 
erbjuder övernattning till ett mycket lågt pris. Klubben har en god ekonomi och ok engagemang för 
klubbens interna verksamheter såsom Barn- och Ungdomsverksamheten och inomhushallarna, men 
stor brist på medlemmar att engagera i aktiviteter riktade mot det stora antalet besökare såsom 
accessverksamheten och stugan.  
De lokala klättrarna är i minoritet av de som klättrar här under högsäsongen. Största gruppen 
klättrare verkar vara norrmän och som exempel hade stugan besökare från 17 länder 2022-2023. 
Bro Boulder hade ett 1500-tal dagsbesökare under sommaren 2023.  
Vi har ett stort behov av ökade resurser för att t ex informera om generell och specifik access, t ex 
utveckla och sätta upp skyltning vid relevanta klippor, utveckla klätterparkeringar liksom att hålla 
igång vår klubbstuga. 
Vi önskar få praktiskt stöd från klätterförbundet att säkra den fortsatta tillgången till klättring i vårt 
område. 
Bohusläns klätterklubb önskar därför att Bohuslän utses till nationellt klätterområde, att resurser 
från SKF avsätts till praktisk stöttning på plats i Bohuslän och att SKFs kansli uppdras att 
tillsammans med Bohus KK utforma formerna för det praktiska stödet. 

 
Styrelsen yrkar  

• att ovanstående motion med mindre förbättringar godkänns att skickas till förbundets 
förbundsmöte 2024 

8 Valberedningens förslag 

a. Ordförande:     Anette Kinde  
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b Ledamöter 

• Ledamöter 2 år:    Maria Phillips, Kenneth Rasmussen, Alexander Olsson,  

• Ledamöter 1 år (fyllnadsval):  Charlie Borgström 
 

Anderea Kihl och Martin Ahrin-Larsson valdes för 2 år vid förra årsmötet. 
 
c. Revisorer:      Rickard Larsson, Ola Garnvall 
d. Valberedning:     Petter Åsander, Jenny Levander 
e. Ombud till SKF’s Förbundsmöte:   Förslag: uppdra till styrelsen att utse ombud 
 

Bilagor 

Bilaga 1 Presentation av föreslagna nya ledamöter 

Alexander Olsson 

Jag är civilingenjör som jobbar som programmerare. Uppskattar att lösa och klura på problem både 
på jobb och i klättring. Har klättrat sen 2011. Då började jag med toprep och bouldering innomhus. 
Under min klätter karriär har jag utökat med att klättra trad, aid och is. Jag uppskattar 
naturupplevelsen i klättringen och har klättrat mycket själv. Jag har ambitioner om att bli 
klätterinstruktör och ska ta första steget genom att gå kurs för att bli hjälpinstruktör nu till våren. 

Kan tillägga att jag är lite pysslig av mig och har kombinerat det med klättring genom att tex bygga 
en egen portaledge. 

Maria Phillips 

Jag började klättra 2017 och har bara blivit mer och mer besatt sedan dess. Allt eftersom har livet 
formats efter klättringen och en konstant längtan efter att komma ut och greja. 

Hösten 2022 flyttade vi till Brodalen för graniten och gemenskapens skull. Och efter att mest ha 
klättrat sport och bouldrat, har jag nu börjat doppa tårna i tradklättringen med skräckblandad 
förtjusning. 

Jag är journalist i grunden och jobbar i egen firma med språk och text. 

Kenneth Rasmussen 

Jag kommer från Danmark, där jag började klättra inomhus på Aarhus Klatreklub år 2009, några år 
innan klättringen verkligen tog fart i Danmark. Sedan dag ett har jag varit fullständigt fascinerad av 
sporten. Varje gång jag fick chansen, tog jag på weekendresor till klipporna och naturen, ofta till 
Göteborg och Bohuslän. 

Sommaren 2011 var en milstolpe, då jag för första gången besökte hjärtat av klättringen i Bohuslän. 
Jag tillbringade några veckor på BKK Klubbstugan och lärde mig trad-klättring på några av de mest 
ikoniska ruterna som Villskud, Mallorol och Prismaster. Min koppling till Bohuslän har bara vuxit 
sedan dess. 

När pandemin slog till år 2020 stod jag inför ett val - att skiljas från klättervärlden eller fly över 
gränsen. Valet var enkelt, särskilt med den spirande kärleken till Maria som jag just hade mött.Efter 
en omväg till Oslo blev vi varmt välkomnade till Bohuslän via Marklunds stuga i Vrångebäck." 

Charlie Borgström 

Jag jobbar för tillfället på förskola/skola och pluggar vid sidan av. Efter att ha snubblat över en 
video om klättring och gått runt och tänkt att ”det här verkar ju roligt”. För lite drygt ett år sedan 
gjorde jag slag i saken och insåg att det var ju precis så roligt som det verkade. Jag har främst 
klättrat inomhus, men ser fram emot att få utforska mer av sporten även utomhus i framtiden. 



 

23 

Bilaga 2 Klubbhäng 2023, sista fredagen i månaden i Bro Coworking, klubbstugan 
eller ute  

2023 
Januari  Filmkväll, The Alpinist 
Februari  Klubb-Quizz 
Mars  Årsmötes-middag 
April  Climbing in UK, Charles French  
Maj  Friends of Grit, Siebe Vanhee 
Juni  SM i ledklättring på storskärm 
Juli  Klubbklättring i Uddevalla/Skogshöjden 
Augusti Bohusblot 
Oktober Klubb-Quizz 
November Barnens klubbhäng 
December Julmys i klubbstugan 
 

Bilaga 3 Klubbstatistik, medlemmar december 2023 
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Bilaga 4 Årsavslut: detaljerad resultat- och balansräkning 
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